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Trybuna
ORGAN KOMITETU CENTRALNEGO POLSK

Posiedzenie Sejmu PRL
Uchwala w sprawie rządowego programu rozwoju rolnictwa i gospodarki 
żywnościowej do 1990 r. •  Nowa ustawa o Społecznej Inspekcji Pracy 

• Informacja o w izycie Jana Pawła II w Polsce I
Charakterystyka skanowanego obiektu 
Relacja z  posiedzenia Sejmu PRL, na którym posłowie 
debatowali nt. rządowego programie rozwoju rolnictwa, głos 
zabrał również prof. Jana Szczepańskiego, zwracającego 
szczególną uwagę na działania motywujące rolników i 
organizacje rolnicze do wzmożonej pracy oraz zmniejszenie 
marnotrawstwa przy produkcji rolniczej.
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Str. 3

P rzeb ieg obrad
(CIĄO DALSZY  Z I  STR. 1)

W obradach ogłoszono przer
wą, po której przewodnictwo 
obrad objął wicemarszałek 
Sejmu Jerzy Ozdowski. Kon
tynuowano dyskusją nad pro
gramem rozwoju rolnictwa do 
r. 1990.

Kraje, od których importuje
my żywność sprawują nad na
mi kontrole, mogą narzucać 
swoje warunki w wielu dziedzi
nach — powiedział pos. Jan 
Szczepański (bezp.). Ich celem 
jest utrzymani# kontroli, na
szym — musi być uwolnienie 
sie od tego brzemienia. Dlatego 
tak ważny jest rozpatrywany 
program, stąd jego polityczna 
doniosłość. Trzeba realizować 
postanowienia z żelazną konsek
wencją, jednocześnie zaś poz
nać i przeanalizować przyczyny 
niepowodzeń, załamania zią 
poprzednich programów.

Trzeba też wiedzieć od czego 
i od kogo przede wszystkim za
leży realizacja programu 90. 
Brakuje tego w dokumencie 1 
jest to luka do pilnego wypeł
nienia. Powinno zostać wyraź
nie powiedziane, jakie Ludzkie 
siły. jakie siły społeczne będą 
stały na straży programu, uzna
ją go za realizacje swoich ce
lów życiowych. Konkluzją tego 
wywodu było wskazanie! rolni
cy. A wiec program powinien 
być „przełożony” na działania 
budzące motywacjo i dążenia 
rolników, ich organizacji, spo
łeczności wiejskiej.

Powinien też być ten program 
zrozumiały i bliski tym wszyst
kim. od których uzyskanie za
kładanych wyników zależy.

proc. gleb kwaśnych. Duże za
kwaszenie to strata 4—9 q zbio
rów z hektara.

Poprawa struktury glsby jest 
wieś najważniejsza. Drugim 
obligatoryjnym warunkiem sa
mowystarczalności jest racjo
nalne wykorzystanie plonów, 
zmniejszenie marnotrawstwa. 
Dokonać tego można pod wa
runkiem, że urodzaj nie będzie 
chodził w parze z klęską — że 
rolnictwo, transport, przecho
walnictwo i przetwórstwo zdoła
ją racjonalnie przyjąć i prze
tworzyć plony.

W zakończeniu wystąpienia 
mówca postulował zrewidowa
nie zamierzeń fiskalnych w sto
sunku do rolników-dwuzawo- 
dowców.

O koniecznym wsparciu pro
gramu rolniczego przez prze
mysł, ludzi z fabryk mówił po
seł Józef Górniak (PZPR). Przy 
ubytku siły roboczej w rolnic
twie tylko sprzęt, maszyny mo
gą zastąpić ręce. Przemysł 
przyjmuje w programie nałożo
ne zadania podwojenia war
tości sprzętu w porównaniu do 
pierwszych lat dekady. Nikt nie 
ma wątpliwości, jak dalece do
kuczliwe są dla rolników braki 
maszyn, narzędzi, części. Prze
mysł będzie te luki wypełnia! 
podejmie produkcję najbardziej 
oczekiwaną części, narzędzi, 
ciągników małej mocy — ma
szyn niezbędnych w indywidual
nym rolnictwie.

Zjednoczenie „T7rsus” przy 
■padku produkcji, realizowało 
z nawiązką swoje zadania. Tak
że w tym roku w ciągu 8 mie- 
alęcy wyprzedzono kalendarz 
produkując 24,148 ciągników i 
części za 2,8 mld zł <2 proc.

akt jako patriotyczne] powin
ności, wyraził przekonanie, li 
pielgrzymka papieża Jana Pa
wła II zaowocuje „jak najszyb
ciej i jak najbardziej Dolsko".

Fos. Halina Sienkiewioa (ZSL) 
mówiła o zaopatrzeniu wsi w 
wodę. Na wsi brakuje wodocią
gów, w bardzo znacznej części 
studzień, jakość wody nie odpo
wiada normom sanitarnym. Po
słanka przytaczając przykłady 
wymiernych w milionach zło- 
tych strat, jakie ponosi wieś z 
racji braku dobrej wody, niedo
statku wodociągów i kanalizacji; 
uznała, iż zamierzenia w tym 
względzie określone w progra
mie rozwoju rolnictwa do roku 
1990 są zbyt skromne. Postulo
wała intensyfikację produkcji 
odpowiednich materiałów i 
sprzętu, rozwój przedsiębiorstw 
wodociągowych pracujących ną 
potrzeby wsi, umożliwienie w 
większym niż dotąd stopniu na
bywania materiałów, elementów 
i urządzeń wodno-kanalizacyj
nych przez mieszkańców wsi.

Wystąpienie pos. Wacława 
Auleytnera (bezip. PZKS) w częś-' 
ci pierwszej było refleksją pó 
pielgrzymce papieża Jana Paw
ła II. Wizyta ta miała znacze
nie przede wszystkim w sferze 
religijnej, była przecież takie 
znaczącym wydarzeniem w sfe
rze społecznej i politycznej. 
Mówca przypomniał labie tak 
istotne jej elementy, jak pobyt 
papieża na naszych ziemiach za
chodnich, wyrażoną w komuni
katach z rozmów oficjalnych, 
widoczną z papieskich homilii 
zbieżność poglądów głowy Koś
cioła i władz polskich w sprą- 
wie umacniania pokoju, potrze
by prowadzenia dialogu zarówno 
w żvciu_ międzynarodowym jak


